
Výroční zpráva 
AS FSV UK za rok 2023



OBSAH
Slovo předsedkyně Akademického senátu FSV UK ��������������������������������������������������������������������� 3

STUDENTSKÁ KOMORA AS FSV UK ����������������������������������������������������������������������������������������������� 8

EKONOMICKÁ KOMISE ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 10

LEGISLATIVNÍ KOMISE ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 12

STUDIJNÍ KOMISE ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 14

SOCIÁLNÍ KOMISE �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 16

KOMISE PRO ROZVOJ �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 18

Příloha č� 1 Usnesení ze zasedání AS FSV za rok 2023 (od února) ������������������������������������������20



3 Slovo předsedkyně Akademického senátu FSV UK

SLOVO PŘEDSEDKYNĚ 
AKADEMICKÉHO SENÁTU FSV UK
Magda Pečená, předsedkyně AS FSV UK

Akademický senát vstoupil do prvního roku svého dvouletého funkčního období poměrně 
hladce, a to i díky zachování určité kontinuity v podobě znovunabytého mandátu několika 
senátorů z minulého funkčního období� To umožnilo sestavení i rychlý rozjezd práce komisí: 
studijní, sociální, ekonomické a legislativní, které se následně věnovaly svým standardním 
tématům (více informací u příspěvků předsedů jednotlivých komisí)� Po krátké diskusi 
a vzhledem k předpokládanému otevření areálu v Jinonicích byla ustavena ještě komise 
rozvojová� Tímto děkuji všem členům komisí za detailní pohled na předkládané návrhy 
a body programu, což následně umožňuje věcnou a racionální diskusi na samotném plénu�

Témata roku 2023 se nevymykala dlouhodobému zaměření, možná stojí za zmínku tři 
diskusní odpoledne – kulaté stoly k tématu umělé inteligence (AI), které senát spolupořádal, 
podrobnější diskuse k realizaci Plánu strategického záměru, diskuse k dalšímu směřování 
institutu ombudsmanů a samozřejmě záležitosti spojené s finalizací jinonického areálu�

Děkuji panu děkanovi a celému jeho týmu proděkanů za celoroční spolupráci� Také děkuji 
panu tajemníkovi a všem pracovníkům děkanátu, kteří se starají o co nejhladší fungování 
fakulty i po provozní stránce� Budeme se těšit na další rok vzájemné kooperace�

Můj dík samozřejmě patří i tajemníkovi senátu, PhDr� Janu Křovákovi, za neutuchající 
podporu a bleskové reakce na všechny požadavky, stejně tak i za jeho pravidelné informace 
z dění na Akademickém senátu UK (v roli studentského senátora AS UK)�



4 Slovo předsedkyně Akademického senátu FSV UK, Přehled účastí na zasedáních AS FSV UK

Na závěr děkuji všem senátorkám a senátorům i hostům senátu za uplynulý rok. Celé 
akademické obci i všem zaměstnancům fakulty přeji hodně štěstí a zdaru v roce 2024. 
A především přeji našemu novému areálu v Jinonicích mnoho spokojených studentů 
a pedagogů, kteří se v těchto prostorách budou cítit dobře, a proto se tam budou i rádi vracet!

Přehled účastí na řádných zasedáních Akademického senátu FSV UK od února 2023
14. 2. 14. 3. 11. 4. 16. 5. 13. 6. 12. 9. 3. 10. 7. 11. 5. 12.

Gabriela Bošňáková ° ° ° � ° on-line ° ° °
Michael Drašar ° ° ° ° ° ° ° ° �
Magdalena Hynčíková ° ° � ° ° ° � on-line on-line

Tomáš Košek ° ° ° ° � ° � � °
Michaela Němcová ° ° ° ° � ° ° ° °
Tomáš Popov ° � ° ° � ° ° � °
Barbora Procházková ° ° ° ° � ° ° ° °
Kristýna Sluková ° ° on-line � ° ° ° ° °
Barbora Součková ° ° ° ° ° ° ° � °
Jan Volenec ° � ° ° ° � ° ° °
Petra Koudelková on-line ° on-line ° ° � ° � �
Veronika Macková � ° ° ° ° ° ° ° �
Magdalena Mouralová ° ° ° � ° � ° ° °
Michal Parízek ° � ° ° ° ° ° ° �
Magda Pečená ° ° ° ° ° ° ° ° °
Jaromír Soukup ° ° � ° ° ° ° � °
Jakub Stauber ° ° on-line ° � ° ° ° °
Pavel Szobi ° ° ° ° on-line ° ° ° °
Martin Štoll ° ° ° ° ° � � ° °
Eliška Ullrichová ° � � ° ° ° ° ° °



5 Složení Akademického senátu FSV UK v roce 2023

Složení Pedagogické komory Akademického senátu FSV UK v roce 2023 (od února)

Ing�Bc� Petra Koudelková, 
Ph�D�

Mgr� Veronika Macková, Ph�D� Mgr� Magdalena Mouralová, 
Ph�D�

Dr� rer� pol� Michal Parízek, 
M�Sc�, Ph�D�

Mgr� Magda Pečená, Ph�D� PhDr, Jaromír Soukup, Ph�D� Mgr� Jakub Stauber, Ph�D� PhDr� Pavel Szobi, Ph�D�

prof� MgA� Martin Štoll, 
Ph�D�

Mgr� Eliška Ullrichová, Ph�D�



6 Složení Akademického senátu FSV UK v roce 2023

Složení Studentské komory Akademického senátu FSV UK v roce 2023 (od února)

Gabriela Bošňáková Mgr� Michael Drašar Bc� Magdalena Hynčíková Bc� Tomáš Košek

Bc� Michaela Němcová Tomáš Popov Mgr� Barbora Procházková Bc� Kristýna Sluková

Mgr� Barbora Součková Bc� Jan Volenec



7 Složení Akademického senátu FSV UK v roce 2023

Tajemník AS FSV UK

PhDr� Jan Křovák



8

STUDENTSKÁ KOMORA AS FSV UK
Jan Volenec, místopředseda AS FSV UK

Nové složení Akademického senátu FSV UK s sebou přineslo i nové složení jejího předsed-
nictva vyjma předsednické pozice, do které byla opět zvolena Magda Pečená (IES)� Doplnili 
ji místopředseda Jan Volenec (člen Studentské komory AS FSV UK za IPS), Pavel Szobi 
(člen komory akademických pracovníků za IMS) a Barbora Součková (členka Studentské 
komory AS FSV UK za IKSŽ)� Předsednictvo se pravidelně scházelo před plenární schůzí 
a jako zastřešující výkonný orgán připravovalo podklady k projednávaným tématům pro 
celé senátní těleso�

Na tomto místě bych chtěl vyzdvihnout, že nejen finančně, ale i svým jménem 
podpořil Akademický senát FSV UK desítky studentských projektů skrze institut 
tzv� Studentských peněz (SP)� I tímto způsobem bylo jméno AS FSV UK propagováno 
napříč instituty a často i napříč akademickou obcí nebo společností při událostech, 
jako je 17� listopad nebo návštěva slovenské prezidentky Zuzany Čaputové na půdě 
Karolina� Již tradičně měla rozdělování SP v rámci své agendy Studentská komora 
Akademického senátu FSV UK, která po souhlasu celého AS FSV UK podpořila desítky 
projektů studentských spolků, studentských iniciativ i jednotlivých studentů, včetně 
těch, kteří studují anglické obory� Rozpočet činil 400 000 Kč� Studentská komora při 
svém výběru projektů zohledňovala ty, které měly nadinstitutový rozměr, pomáhaly 
vytvářet pozitivní pouto k fakultě, nebo vzdělávaly, popularizovaly vědní obory 
spojené s FSV UK a obohacovaly společnost� Mezi takové projekty patřily například 
studentské snídaně, FSV pětiboj nebo četné debaty na aktuální i dlouhodobá 
témata� Bylo radostí sledovat zájem studentů FSV UK aktivně se podílet na životě 
na fakultě, rozvíjet své dovednosti a spoluutvářet studentskou, ale i společenskou 
a akademickou kulturu�

Studentská komora AS FSV UK



9

Studentská komora dále iniciovala snahu o zlepšení komunikace z dění na Akademickém 
senátu FSV UK� S Oddělením vnitřní a vnější komunikace se dohodla na občasném 
poskytnutí instagramového profilu fakulty, na kterém by nově AS FSV UK shrnula 
prostřednictvím svých členů důležité a zajímavé body, které byly tělesem projednány� 
Zavedení nové formy propagace a komunikace ohledně AS FSV UK plánuje studentská 
komora poprvé uvést v roce 2024�

Témat, které AS FSV UK a jeho členky a členové řešily, bylo mnoho� Rádi bychom proto 
tímto poděkovali všem senátorkám a senátorům AS FSV UK a členům v pracovních 
komisích za jejich odvedenou práci a zápal pro fakultu a její rozvoj� Přejeme jim, ať jejich 
nadšení pro fakultní dění přetrvá a práce v AS FSV UK jim nadále dává smysl� Zároveň 
se těšíme na spolupráci s vedením fakulty příští rok�

Studentská komora AS FSV UK



10 Ekonomická komise

EKONOMICKÁ KOMISE
Pavel Szobi

Během roku 2023 se komise sešla celkem šestkrát a věnovala se především schvalování 
fakultního rozpočtu v roce 2023, výroční zprávě FSV UK, jakož i hodnocení hospodaření 
fakulty za rok 2022� Předsedou komise byl zvolen Pavel Szobi, komise měla dalších šest 
členů z řad senátorů i ostatních členů akademické obce (nesenátorů)�

Dne 2� května byli členové komise pozváni na jednání rozšířeného kolegia děkana stran 
rozpravy k rozpočtu na rok 2023 a na svém dalším zasedání probrali návrh rozpočtu� V rámci 
diskuse o rozpočtu se členové komise zaměřili na efektivitu zaměstnanců v souvislosti 
s navýšením počtu zaměstnanců, financování vědy, fondy, vývoj počtu studentů, efektivitu 
administrativy, pokles prostředků určených na vědu atd� Byl také konstatován nedostatek 
prostředků v českém vysokém školství v poměru k potřebám univerzit� Rozprava byla 
ukončena schválením podkladu pro plénum AS FSV UK 16� května�

Po předložení návrhu výroční zprávy za rok 2022 se komise sešla dne 8� června, aby se 
zabývala jednotlivými body, které stručně představil tajemník fakulty� Členové komise se 
zajímali o organizaci letních škol v rámci dokončovaného minikampusu v Jinonicích, jakož 
i o vyučované kurzy v rámci programu U3V, u kterých bylo zdůrazněno, že celoživotní 
vzdělávání je jedním z pilířů fakulty a je považováno za službu veřejnosti� Součástí diskuse 
byla také informace o vyplácení různých forem stipendií v uplynulém období�

Na svém prvním listopadovém setkání se členové komise zabývali rozdělením rozpočtu 
AS FSV UK a podpořili myšlenku mírného zvýšení odměn pro senátory a senátorky� Komise 
se pozitivně vyjádřila k záměru ponechat v rozpočtu rezervu na nečekané výdaje�



11 Ekonomická komise

Dne 30� listopadu se EK sešla naposledy v roce 2023 za účelem diskuse o návrhu realizace 
Strategického záměru FSV UK na rok 2024� Kromě dílčích připomínek k formulacím v návrhu 
se členové zajímali zejména o problematiku AI a dále konstatovali, že plánovaná přestavba 
hotelového komplexu v rámci jinonického minikampusu bude v roce 2024 vyžadovat 
intenzivní práci�



12 Legislativní komise

LEGISLATIVNÍ KOMISE
Jakub Stauber

Úkolem legislativní komise je především podílet se na tvorbě vnitřních předpisů fakulty 
a zajišťovat jak jejich vzájemný soulad, tak i soulad s normami vydávanými nadřízenými 
orgány a institucemi� V kalendářním roce 2023 zasedala legislativní komise celkem šestkrát, 
přičemž jednotlivé zápisy shrnující projednanou agendu jsou veřejně dostupné na webových 
stránkách AS FSV UK� Předsedou komise byl zvolen Jakub Stauber, komise měla další tři 
členy (z řad nesenátorů)�

Z hlediska legislativní agendy byl hlavním tématem AS FSV UK především přechod 
na nový systém směrnic, který má za cíl sjednotit a zpřehlednit dosavadní úpravy 
jednotlivých agend� Při této příležitosti pak docházelo k dílčím úpravám, které měly 
mimo jiné dopad na průběh a organizaci studia� Z tohoto důvodu tedy tvořily náplň 
zasedání komise zejména probíhající změny v rámci studijní agendy� Komise tak 
zpracovávala svoje stanoviska k těmto nově zaváděným úpravám� Mezi klíčové změny, 
které legislativní komise v průběhu roku 2023 připomínkovala, tedy patřily např� 
směrnice týkající závěrečných prací, organizace doktorského studia nebo organizace 
zkouškových termínů a klasifikace�

S ohledem na závěrečné práce se připomínky legislativní komise týkaly zejmé-
na sjednocení možnosti elektronického odevzdávání závěrečných prací napříč 
jednotlivými stupni studia� Opakovaně pak byla projednávána úprava směrnice 
Organizace zkouškových termínů, kontrol studia a užívání klasifikace A-F na UK 
FSV� Zde komise reagovala na podnět ombudsmanky IMS, který směřoval k otázce 
umožnění opravného termínu u testů sloužících jako průběžná kontrola studia 
a tvořících zároveň nutnou podmínku pro připuštění studujících k závěrečné zkoušce� 



13 Legislativní komise

V tomto ohledu došla komise k závěru, že tehdejší úprava v podobných případech 
opravný pokus negarantovala� Z toho důvodu byla navržena a implementována 
změna dané směrnice�

Komise se dále zabývala problematikou hodnocení postupu na závěrečné práci pro-
střednictvím ECTS kreditů� Jakkoliv byla dosavadní praxe shledána v souladu s obecným 
manuálem pro sestavování a hodnocení studijních plánů, komise došla k názoru, že by 
bylo v dlouhodobé perspektivě vhodné stanovit alespoň základní pravidla vedoucí ke 
snížení rozdílů jednotlivých úprav napříč instituty FSV i konkrétními studijními programy�

Na studijní agendu bylo taktéž navázáno téma regulace využití nástrojů generativní 
umělé inteligence a velkých jazykových modelů� Zde legislativní komise ve svém stano-
visku upozornila hlavně na nedostatečné vymezení pravidel na úrovni univerzity, bez 
nichž je obtížné stanovit jednotnou úpravu v rámci FSV� Obecně se pak komise vyjádřila 
k otázce citování podobných nástrojů a odpovědnosti autorů za faktickou správnost 
prezentovaných výstupů�

V závěru roku 2023 byla otevřena otázka možností formálního zakotvení studentských 
ombudsmanů a ombudsmanek do fakultní legislativy�



14 Studijní komise

STUDIJNÍ KOMISE
Martin Štoll

Do Studijní komise AS FSV UK bylo na plénu AS FSV UK zvoleno 11 členů (z řad senátorů 
i nesenátorů), z pracovních důvodů však jeden člen po prvním zasedání rezignoval� Vzhledem 
k tomu, že část členů byla již ve studijních komisích v předešlých funkčních obdobích, byla 
zachována kontinuita činnosti i některých témat� Předsedou komise byl zvolen Martin Štoll, 
místopředsedkyní Magdaléna Mouralová�

V roce 2023 komise projednávala standardní agendu (harmonogram akademického roku, 
podmínky přijímacích řízení do pregraduálních i doktorských programů, Plán realizace 
strategického záměru FSV UK na rok 2024 apod�) a různá nová opatření či směrnice vedení 
fakulty/univerzity, týkající se náležitostí závěrečných kvalifikačních prací, koordinace 
studentských ombudsmanů, zajišťování zpětné vazby, technické novely Statutu UK nebo 
směrnice o prospěchových stipendiích�

Komise projednala žádosti o akreditace dvou nových studijních programů (Migration 
Studies and New Societes, Digital Social Science), dvě žádosti o prodloužení akreditace 
(Journalism, Media and Globalisation, Žurnalistika) a dvě žádosti o rozšíření akreditace 
(Veřejná a sociální politika, Sociology of Contemporary Societies), přičemž se zajímala 
o stav projednávání těchto akreditací na dalších orgánech a o standardy Rady pro vnitřní 
hodnocení UK�

Komise reagovala i na podněty z akademické obce (dodatek k diplomu pro zahraniční 
studenty, problematika tzv� midtermů nebo absence ve výuce), opakovaně se zajímala 
o principy a výsledky hodnocení studia� Častým tématem roku 2023 byla problematika AI 
ve výuce a na akademické půdě, k čemuž studijní komise uspořádala kulatý stůl (duben) 



15 Studijní komise

a spolupodílela se i na dalších dvou veřejných debatách na toto téma� Předseda komise 
také k tomuto tématu vystoupil na ČT24�

Někteří členové byli přizváni do nového poradního orgánu děkana s názvem Pracovní 
komise pro rozvoj pedagogických kompetencí� Studijní komise ocenila skvělou spolupráci 
s proděkankou M� Krausz Hladkou a proděkany P� Bednaříkem, T� Cahlíkem nebo M� Nekolou�



16 Sociální komise

SOCIÁLNÍ KOMISE
Barbora Součková

Sociální komise AS FSV UK se v uplynulém roce 2023 scházela pravidelně v každém měsíci� 
Agendou navazovala na své předchozí aktivity, přičemž největší agendu tvořil institut 
studentských ombudsmanů a ombudsmanek, který komise zřídila a už druhé funkční 
období zaštiťuje� Komise se ale věnovala i další agendě�

Předsedkyní komise se na jejím prvním zasedání 28� 2� 2023 stala Barbora Součková� 
Komisi vedla až do 28� 11� 2023, kdy na vlastní žádost kvůli časové vytíženosti na pozici 
předsedkyně rezignovala� Na post předsedkyně byla následně zvolena Barbora Procházková� 
Pozici místopředsedkyně od 28� 2� 2023 zastávala Veronika Macková� Celkem se na práci 
komise podílelo 7 členů (včetně členů z řad nesenátorů)�

Na pozicích studentských ombudsmanů a ombudsmanek, kteří jsou stálými hosty 
komise, pokračovali Miriama Sokoláková (IES – do června 2023, mandát zanikl ukončením 
studia na FSV UK), Zuzana Jarolímková (IKSŽ), Alexandra Nosková (IMS), Aleš Michal (IPS) 
a Martina Fortnerová (ISS)� Ombudsmankou pro IES se v červnu roku 2023 stala studentská 
senátorka Gabriela Bošňáková�

Institut studentských ombudsmanů a ombudsmanek zaznamenal za uplynulý rok významnou 
změnu, která se týkala prodloužení stávajícího funkčního období do března roku 2023� Návrh 
byl schválen AS FSV UK� V rámci projektu studentských ombudsmanů také pokračovala 
jeho evaluace, kterou za Sociální komisi AS FSV UK provádějí Eva M� Hejzlarová, Barbora 
Procházková a Jan Hlaváč� Finální zprávu představila komise plénu senátu v září� Evaluace se 
zaměřovala především na další mapování nevhodného chování a rizika sexualizovaného násilí 
na FSV UK a dále také vyhodnocovala obecně funkční období ombudsmanů a ombudsmanek�



17 Sociální komise

Studentské ombudsmanky a ombudsman během uplynulého roku navázali užší spolupráci 
s ombudsmankou UK, se kterou se na různých platformách několikrát setkali� Z iniciativy 
studentských ombudsmanek a ombudsmana vzešly i některé projekty, jako je např� příprava 
workshopu zaměřeného na prevenci proti sexualizovanému násilí, který ve spolupráci 
s vybranou organizací připravují na letní semestr 2023/2024�

Sociální komise se věnovala i další agendě� Významná byla třeba problematika absencí 
ve výuce nebo problematika tzv� midtermů� Oba tyto podněty napomohl vznést institut 
studentských ombudsmanů� Komise je dále formulovala a předala Studijní komisi AS FSV UK 
a dále proděkance pro studijní záležitosti Malvíně Krausz Hladké� Dalším z témat byly 
také dozory na seznamovacích kurzech� Jejich podoba byla šířeji debatována i se zástupci 
a zástupkyněmi studentských spolků� Komise se zasadila o to, aby studentské spolky zvaly 
na seznamovací kurzy studentské ombudsmany a ombudsmanky�



18 Komise pro rozvoj

KOMISE PRO ROZVOJ
Michal Parízek

Komise pro rozvoj (KPR) je v roce 2023 obnoveným poradním orgánem AS FSV UK, ve funkčním 
období 2021–2023 komise nebyla zřízena� Obnovení činnosti komise bylo motivováno snahou 
dát v senátu patřičnou váhu a pracovní kapacitu jednak projektu jinonického minikampusu, 
jednak zásadním rozvojovým agendám fakulty spojeným mj� s digitální transformací� 
Předsedou komise byl zvolen Michal Parízek, celkem se na práci komise podílelo 5 členů, 
včetně dvou nesenátorů� Komise se sešla celkem osmkrát�

V první části roku se agenda komise orientovala převážně na proces stěhování tří 
„jinonických“ institutů do nového minikampusu a zabydlování tohoto prostoru� S touto 
agendou souvisela řada jednání a diskusí týkajících se výzdoby areálu a jeho „oživování“, 
možností pořádání akcí, jeho zařízení dostupného pro studenty i zaměstnance, pravidel 
užívání prostorů v kampusu a dalších praktických věcí� Významnou oblastí byla rovněž 
podpora komunikace informací spojených s užíváním areálu ze strany vedení a administrativy 
fakulty a naopak podnětů od studentů a studentských spolků vůči vedení a administrativě� 
Tato agenda byla do značné míry ovlivněna faktem, že budova knihovny („A“) nebyla až do 
prosince 2023 zpřístupněna�

Ve druhé části roku doplnila významněji agendu komise oblast digitalizace a vlivu 
rapidního nástupu AI nástrojů do vzdělávání� V této věci iniciovala komise podněty 
k systematičtějšímu podchycení problematiky na úrovni fakulty jako celku� Tyto podněty se 
týkaly jednak systému pravidel a jejich interpretace (např� užívání nástrojů AI v závěrečných 
studentských pracích) v návaznosti na nástup nástrojů AI, jednak dlouhodobého sledování 
využívání těchto nástrojů a posilování kompetence studentů i vyučujících v této oblasti� 
Tato agenda přirozeně doplnila aktivity studijní komise spojené s tématem AI ve vzdělávání�



19 Komise pro rozvoj

Další probírané agendy se týkaly například digitalizace procesů na FSV UK (docházka, 
vnitrofakultní elektronický podpisový certifikát) nebo udržitelnosti (sustainability) ve spojení 
s jinonickým minikampusem� V poslední zmíněné oblasti je komise v pravidelném kontaktu 
s Pracovní skupinou pro udržitelnost� Členové komise se tak účastnili kulatého stolu pro 
udržitelnost (15� 11�) a prohlídky jinonického areálu s neziskovou organizací zaměřenou 
na udržitelný provoz s cílem podpořit a rozvíjet tuto agendu na fakultní úrovni�

Na svých jednáních přivítala komise kromě členů senátu zejména proděkana pro rozvoj 
D� Emlera, proděkana pro elektronizaci M� Nekolu, proděkanku pro vnější vztahy T� Klabíkovou 
Rábovou, zástupce fakultní administrativy (OVVK), zástupce studentské iniciativy Noc 
Fakulty i spolku Aignos� Komise také zorganizovala setkání (neformální kulaté stoly) se 
zástupci všech studentských spolků�



20 Usnesení ze zasedání AS FSV UK

PŘÍLOHA Č. 1 
Usnesení ze zasedání Akademického 
senátu Fakulty sociálních věd 
za rok 2023 (od února)
Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 14. 2. 2023 od 15:00 
Místo: Hollar, místnost č. 212

• Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání 14� února 2023�
• Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 10� ledna 2023�
• Usnesení č. 3: AS FSV UK schvaluje komisi pro volbu předsedy, místopředsedy a dalších 

dvou členů předsednictva ve složení Martin Štoll, Tomáš Košek, Jaromír Soukup�
• Usnesení č. 4: AS FSV UK zvolil Magdu Pečenou předsedkyní AS FSV UK, Jana Volence 

místopředsedou AS FSV UK, Pavla Szobiho a Barboru Součkovou členy předsednictva 
AS FSV UK�

• Usnesení č. 5: AS FSV UK schvaluje Martina Tremčinského členem Ekonomické komise 
AS FSV UK�

• Usnesení č. 6: AS FSV UK schvaluje Elišku Vejchodskou členkou Ekonomické komise 
AS FSV UK�

• Usnesení č. 7: AS FSV UK schvaluje Magdalenu Hynčíkovou členkou Ekonomické komise 
AS FSV UK�

• Usnesení č. 8: AS FSV UK schvaluje Gabrielu Bošňákovou členkou Ekonomické komise 
AS FSV UK�

• Usnesení č. 9: AS FSV UK schvaluje Jakuba Končelíka členem Ekonomické komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 10: AS FSV UK schvaluje Pavla Szobiho členem Ekonomické komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 11: AS FSV UK schvaluje Kamilu Nečasovou členkou Legislativní komise 

AS FSV UK�
• Usnesení č. 12: AS FSV UK schvaluje Jiřího Kukačku členem Legislativní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 13: AS FSV UK schvaluje Jakuba Staubera členem Legislativní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 14: AS FSV UK schvaluje Daniela Saifrta členem Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 15: AS FSV UK schvaluje Magdalenu Mouralovou členkou Studijní komise 

AS FSV UK�



21 Usnesení ze zasedání AS FSV UK

• Usnesení č. 16: AS FSV UK schvaluje Tomáše Koška členem Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 17: AS FSV UK schvaluje Kristýnu Slukovou členkou Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 18: AS FSV UK schvaluje Michaela Drašara členem Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 19: AS FSV UK schvaluje Tomáše Popova členem Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 20: AS FSV UK schvaluje Michala Smetanu členem Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 21: AS FSV UK schvaluje Lucii Poslušnou členkou Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 22: AS FSV UK schvaluje Petru Koudelkovou členkou Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 23: AS FSV UK schvaluje Martina Štolla členem Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 24: AS FSV UK schvaluje Michala Červinku členem Studijní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 25: AS FSV UK schvaluje ustavení Sociální komise AS FSV UK� Náplní činnosti 

komise bude další zlepšování instituce/pozice studentského ombudsmana, spolupráce 
s ombudsmany a ombudsmankami a dokončení projektů započatých v minulém funkčním 
období AS FSV UK�

• Usnesení č. 26: AS FSV UK schvaluje Barboru Součkovou členkou Sociální komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 27: AS FSV UK schvaluje Evu Hejzlarovou členkou Sociální komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 28: AS FSV UK schvaluje Michaelu Němcovou členkou Sociální komise 

AS FSV UK�
• Usnesení č. 29: AS FSV UK schvaluje Barboru Procházkovou členkou Sociální komise 

AS FSV UK�
• Usnesení č. 30: AS FSV UK schvaluje Jana Hlaváče členem Sociální komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 31: AS FSV UK schvaluje Jana Volence členem Sociální komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 32: AS FSV UK schvaluje Veroniku Mackovou členkou Sociální komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 33: AS FSV UK schvaluje ustavení Komise pro rozvoj AS FSV UK� Náplní činnosti 

komise bude spolupráce s vedením FSV UK na jinonickém projektu a elektronizační agendě�
• Usnesení č. 34: AS FSV UK schvaluje Ivana Cukera členem Komise pro rozvoj AS FSV UK�
• Usnesení č. 35: AS FSV UK schvaluje Simonu Rutovou členkou Komise pro rozvoj AS FSV UK�
• Usnesení č. 36: AS FSV UK schvaluje Jaromíra Soukupa členem Komise pro rozvoj AS FSV UK�
• Usnesení č. 37: AS FSV UK schvaluje Michala Parízka členem Komise pro rozvoj 

AS FSV UK� Usnesení č� 38: AS FSV UK schvaluje Elišku Ullrichovou členkou Komise pro 
rozvoj AS FSV UK�

• Usnesení č. 39: AS FSV UK souhlasí se záměrem uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene ve prospěch Pražské vodohospodářské společnosti, a�s�

• Usnesení č. 40: AS FSV UK bere na vědomí Koncepci elektronizace FSV UK 2023–2025�
• Usnesení č. 41: AS FSV UK stanovuje termíny jednání AS FSV UK v letním semestru 

akademického roku 2022/2023 na 14� března, 11� dubna, 16� května, 13� června a 12� září 
2023 vždy od 15:00 hodin�



22 Usnesení ze zasedání AS FSV UK

Zápis o jednání a hlasování AS FSV UK per rollam 
Hlasování proběhlo ve dnech 22. 2. – 1. 3. 2023.

• Usnesení č. 1: AS FSV UK bere na vědomí čerpání tzv� Studentských peněz ze dne 
20� února 2023�

Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 14. 3. 2023 od 15:00 
Místo: Hollar, místnost 212

• Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání 14� března 2023�
• Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 14� února 2023�
• Usnesení č. 3: AS FSV UK schvaluje zápis z jednání a hlasování AS FSV UK per rollam 

ze dnů 22� února 2023 až 1� března 2023�
• Usnesení č. 4: Akademický senát FSV UK vyjadřuje solidaritu s podfinancovanými obory, 

především humanitního zaměření, ve snaze o zvýšení platů na dotčených fakultách 
vysokých škol� AS FSV UK celou situaci a její vývoj nadále sleduje�

• Usnesení č. 5: AS FSV UK schvaluje Petra Soukupa členem Legislativní komise AS FSV UK�
• Usnesení č. 6: AS FSV UK vítá iniciativu vedení FSV UK zaujmout pozitivní postoj k používání 

nástrojů umělé inteligence a snahu vymezit pravidla jejího využití v akademické práci�

Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 11. 4. 2023 od 15:00 
Místo: Hollar, místnost 212

• Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání 11� dubna 2023�
• Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 14� března 2023�
• Usnesení č. 3: Akademický senát FSV UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu 

na opětovné udělení akreditace navazujícímu magisterskému studijnímu programu 
Journalism, Media and Globalisation�

• Usnesení č. 4: Akademický senát FSV UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu na udělení 
akreditace navazujícímu magisterskému studijnímu programu Migration Studies 
and New Societies�

• Usnesení č. 5: Akademický senát FSV UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu na rozšíření 
akreditace navazujícího magisterského studijního programu Veřejná a sociální politika 
o distanční formu studia�



23 Usnesení ze zasedání AS FSV UK

• Usnesení č. 6: Akademický senát FSV UK vyzývá děkana FSV UK Tomáše Karáska, 
aby zpracoval a představil aktuální informace ke stavu kauzy SBP, s� r� o�

Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 16. 5. 2023 od 15:00 
Místo: Hollar, místnost 212

• Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání 16� května 2023�
• Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 11� dubna 2023�
• Usnesení č. 3: AS FSV UK schvaluje rozpis příspěvku a dotace MŠMT ČR na FSV UK pro 

rok 2023�
• Usnesení č. 4: AS FSV UK souhlasí se záměrem uzavřít dodatek č� 7 ke smlouvě o dílo 

na vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby na realizaci projektu 
„Rekonstrukce a přístavba areálu UK Jinonice“�

• Usnesení č. 5: AS FSV UK souhlasí se záměrem uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č� 
14526/VB1/FTTS-000/2023 se společností T-Mobile Czech Republic a�s�

• Usnesení č. 6: AS FSV UK souhlasí se záměrem uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě se společností SITEL s�r�o�

Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 13. 6. 2023 od 15:00 
Místo: Jinonice, aula C117

• Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání 13� června 2023�
• Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 16� května 2023�
• Usnesení č. 3: AS FSV UK schvaluje znění Výroční zprávy FSV UK za rok 2022�
• Usnesení č. 4: AS FSV UK schvaluje znění Výroční zprávy o hospodaření FSV UK 

za rok 2022�
• Usnesení č. 5: AS FSV UK vyjadřuje souhlasné stanovisko s předloženou úpravou Opatření 

děkana 5/2023, o stanovení výše stipendia za vynikající studijní výsledky dosažené 
v akademickém roce 2022/2023�

• Usnesení č. 6: AS FSV UK schvaluje úpravy v dokumentu pro institut studentských 
ombudsosob po zapracování připomínek AS FSV UK�

• Usnesení č. 7: AS FSV UK souhlasí s přechodným ustanovením č� 1 v dokumentu upra-
vujícím institut studentských ombudsosob, který prodlužuje funkční období stávajících 
ombudsmanek a ombudsmana, a to nejpozději do 8� března 2024�



24 Usnesení ze zasedání AS FSV UK

• Usnesení č. 8: AS FSV UK stanovuje termíny jednání AS FSV UK v zimním semestru 
akademického roku 2023/2024 na 3� říjen 2023, 7� listopad 2023, 5� prosinec 2023, 
9� leden 2024 a 6� únor 2024�

Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 12. 9. 2023 od 15:00 
Místo: Hollar, místnost č. 212

• Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání dne 12� září 2023�
• Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 13� června 2023�
• Usnesení č. 3: AS FSV UK vyjadřuje souhlas se záměrem vydat Směrnici S_SO_009 

Organizace doktorského studia na FSV UK�
• Usnesení č. 4: AS FSV UK vyjadřuje souhlas se záměrem vydat Směrnici Organizace 

zkouškových termínů, kontrol studia a užívání klasifikace A-F na FSV UK po zapracování 
připomínek AS FSV UK�

• Usnesení č. 5: AS FSV UK schvaluje podmínky přijímacího řízení pro studium v akade-
mickém roce 2024/2025�

Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 3. 10. 2023 od 15:30 
Místo: Hollar, místnost 212

• Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání dne 3� října 2023�
• Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 12� září 2023�
• Usnesení č. 3: AS FSV UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu na rozšíření akreditace 

navazujícího magisterského studijního programu Sociology of Contemporary Societies�
• Usnesení č. 4: AS FSV UK bere na vědomí záměr vedení fakulty upravit pravidla organizace 

studentských akcí na FSV UK�
• Usnesení č. 5: AS FSV UK bere na vědomí shrnující evaluační zprávu o zkušenosti 

s institutem studentských ombudsmanů�



Výroční zpráva AS FSV UK25

Usnesení z mimořádného hlasování AS FSV UK per rollam 
Hlasování proběhlo mezi dny 14. a 20. října 2023.

• Usnesení č. 1: AS FSV UK bere na vědomí čerpání tzv� Studentských peněz ze dne 
13� října 2023�

Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 7. 11. 2023 od 16:00 
Místo: Hollar, místnost č. 212

• Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje aktualizovanou verzi programu zasedání dne 
7� listopadu 2023�

• Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 3� října 2023�
• Usnesení č. 3: AS FSV UK schvaluje zápis z mimořádného hlasování per rollam ze 14� října 

až 20� října, resp� do odevzdání všech hlasů�
• Usnesení č. 4: AS FSV UK schvaluje podmínky přijímacího řízení pro doktorské studium 

v akademickém roce 2024/2025�
• Usnesení č. 5: AS FSV UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu na opětovné udělení 

oprávnění pro navazující magisterský studijní program Žurnalistika�
• Usnesení č. 6: AS FSV UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu na udělení oprávnění 

pro doktorský studijní program Digital Social Science�
• Usnesení č. 7: AS FSV UK schvaluje principy rozdělení rozpočtu AS FSV UK pro rok 2023�
• Usnesení č. 8: AS FSV UK schvaluje komisi pro tajné hlasování ve složení Martin Štoll, 

Magdalena Mouralová a Veronika Macková�
• Usnesení č. 9: AS FSV UK schvaluje Samuelleho Mazzolu členem Ekonomické komise 

AS FSV UK�

Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 5. 12. 2023 od 15:00 
Místo: Hollar, místnost č. 212

• Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání dne 5� prosince 2023�
• Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 7� listopadu 2023�
• Usnesení č. 3: AS FSV UK bere na vědomí Plán realizace strategického záměru Fakulty 

sociálních věd Univerzity Karlovy v roce 2024�
• Usnesení č. 4: AS FSV UK projednal návrh koncepce fungování studentských ombudsmanů 

na FSV UK�



• Usnesení č. 5: AS FSV UK schvaluje komisi pro volbu členky/člena do Rady vysokých škol 
za FSV UK ve složení Martin Štoll, Magdalena Mouralová, Eliška Ullrichová�

• Usnesení č. 6: AS FSV UK navrhuje Akademickému senátu UK, aby se členem Rady 
vysokých škol za FSV UK stal Michal Červinka�


	Slovo PŘEDSEDKYNĚ
Akademického senátu FSV UK
	STUDENTSKÁ KOMORA AS FSV UK
	EKONOMICKÁ KOMISE
	LEGISLATIVNÍ KOMISE
	STUDIJNÍ KOMISE
	SOCIÁLNÍ KOMISE
	KOMISE PRO ROZVOJ
	Příloha č. 1
Usnesení ze zasedání Akademického senátu Fakulty sociálních věd za rok 2023 (od února)

